
 
POPULÄRVETENSKAPLIG IDROTTSTIDNING 

AKTUELLT TIDIGARE NUMMER ARKIV PRENUMERERA OM TIDNINGEN ANNONSERA KONTAKTA OSS 

Kinakollen 
 

Smått och gott från Peking 
 

18 augusti 
Allt är inte elände i fågelboet, även om man som svensk kan tycka det. 
  Ensam, inför hela stadion, satte Jelena Isinbajeva nytt världsrekord i stav. 

505 cm. 
  Naturligtvis sprang hon ärevarv efteråt. 

17 augusti 
Sitter just nu härinne, i National Aquatic Centre, och ser Anna Lindberg i 
simhoppsfinalen. När ett hopp återstår ligger hon åtta. Kina i topp - surprise. 
Denna arena har ju tyvärr inte blivit den lyckoarena som svenskarna hade 
hoppats på. 
  Det talas mycket om superdräkten Speedo, att den skulle ligga bakom alla 

världsrekorden. Fick precis ett mejl från ett universitet i Nottingham som 
tydligen har stått för produktutvecklingen. 
  Sedan återstår att höra med initierade hur mycket som verkligen är 

dräktens förtjänst. Mycket marknadsföring i sådana här sammanhang, men 
att den haft en viss betydelse tycks de flesta dock vara överens om. 
  Men det finns ju andra faktorer som också kan ha spelat in: utvecklad 

höghöjdsträning, vändningstekniken - doping? 
 

16 augusti 
Jodå, kungen och Silvia är traditionsenligt på plats när det är dags för OS. Men tyvärr hjälpte 
inte ens den kungliga närvaron på roddstadion. 
  Lassi Karonen, sveriges roddkung, slutade på sjätte plats i finalen. En förkylning efter 

semfinalrodden kan ha förstört medaljchanserna. 
 

14 augusti 
Regn i dag över Peking. 
  Kanske är det Ara Abrahamians tårar som droppar ned på gator och torg. Så blött har det 

blivit att dagens tennismatcher blivit inställda, däribland Aspelins-Johanssons kvartsfinal i 
dubbel. 
  Men det regnar inte bara vatten över Kina. Det regnar guld också. Komna till halvtid i OS är 

det bara att konstatera att värdnationen är ofina nog att leda medaljligan. 
  När Idrott&Kunskap i dag besökte Kinas Olympiska Kommittés pressrum höll man som bäst 

på att klistra upp de senaste medaljörerna på väggen (se bild). Det börjar bli några stycken 
nu. 
 

13 augusti 
Dagens topp: The girl behind the mask. Virvelvinden Emma Samuelsson höll hela presskåren 
på nålar under den olidligt spännande åttondelsfinalen i fäktning. En sprudlande glad 19-åring 
i början av en med högsta sannolikhet framgångsrik internationell fäktarkarriär. 
 
Dagens flopp: Flopp är väl att ta i men nog hade vi rimligt uppskruvade förväntningar på att 
det svenska bordtennislandslaget skulle överleva gruppspelet. Nu blev det inte så och året 
1989, då J-O, Jörgen och c/o i Dortmund rev den kinesiska muren genom att besegra 
kineserna med 5-0 i VM-finalen, ja nog känns det lite avlägset allt. 
 
Dagens citat: ”The doctor said i had only three months to live.” 
But Yesterday, Hong proved that the doctor had wrong, when he stepped out of a train in the 
capital with 197 fellow cancer patients from Shanghai, all of them in town for a seven-day trip 
of their lives. 
“Coming to see the Olympics is the best therapy for all of us”, he said. 
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Laddade handbollstjejer som inte behöver några superdräkter för 

att vinna.
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Emma Samuelsson.
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Källa: China Daily 
 

12 augusti 
Dagens bild: Säkerhetskontrollerna är rigorösa. Marscherande militärer, som här i mediabyn, 
syns dagligen runtomkring OS-arenorna.  

11 augusti 
Dagens topp: Tre jackor: Fjällräven, Canada Goose, Armani - för 650 kronor. Att 
handla på Silk Market nära Himmelska Fridens Torg var en upplevelse. Bargaining på 
hög nivå. 
  - 700! Oh no, you killing me! Come on, what is your last price. Ja, ni som har varit 

på en asiatisk marknad för piratkopior vet vad det handlar om. 
 
Dagens Flopp: Min egen insats på löpbandet i morse. Det gick inte fort. Jag får 
skylla på att jag sprang i strumplästen. Nya tag i morgon. 
 
Dagens citat: ”This was the first time in three olympics that Phelps had swum a final 
before lunch. Morning final, evening final, it makes no difference. Phelps body clock, it 
seems, is hydropowered. The water has always been a welcoming place for him. As a 
child it was a sanctunary, a place he could escape the mean kids who teased him 
about his elephant ears. Now it is the one place he can go to get away from the 
trappings of fame.” 
(International Herald Tribune filosoferar efter Phelps guldmedalj på 400 meter 
medley.) 
 

10 augusti 
Dagens topp: Sveriges första OS-medalj i Peking! Cyklisten Emma Johanssons bragdlopp kom lika 
oväntat som glädjande. Nu hoppas idrotts-sverige på Emma-effekten. 
 
Dagens flopp: Regn, åska och inställda tennismatcher. Det ska visst bli likadant i morgon. Då går jag 
och shoppar på marknaden med mina journalistkollegor. 
 
Dagens citat: ”Vi är helt klart inte på samma nivå som det amerikanska laget men vi kommer inte ge 
upp nu när vi har chansen att möta världens bästa basketspelare. Det kommer inte att bli lätt men det 
blir en ära och ett oförglömligt minne, ett som kommer att vara livet ut.” 
(Kinas ödmjuke nationalhjälte Yao Ming, 226 cm, till tidningen China Daily. Ming spelar till vardags 
NBA-basket för Houston Rockets. Kvällens match kommer att ses av över en miljard människor. Bland 
dem presidenterna Hu Jintao och George Bush.) 
 

9 augusti 
Dagens topp: Roddaren Lassi Karonen gillar att ro i motvind. Något han bevisade under dagens försök 
genom att överlägset vinna sitt heat under önskeförhållandena. Lassi lever upp till det kinesiska ordspråket som säger att: draken 
lyfter i motvinden. 
 
Dagens flopp: Motvind har det också blåst för den övriga svenska OS-
truppen hitintills. Skillnaden är att ingen av de som drabbats uppskattar det. 
Handbollandslagets insats mot Ungern i dag var, om inte en flopp så i alla 
fall en insats som knappast kan anses vara godkänd. Så många tekniska 

misstag och så valhänt försvarsspel håller inte mot motstånd på OS-nivå. 
 
Dagens citat: I know the resources and what they intend to do, and i 
clearly expect them to be the dominant team at the Olympic Games for 
many, many years to come. 
(Peter Ueberroth, ordförande för USA:s olympiska kommitté uttalar sig på en 
presskonferens här i Peking - och han talade inte om sitt eget land, utan om 
Kina.) 

Christian Carlsson 
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Kvinnan på bilden var en hård förhandlare. Men till slut 

lyckades vi enas om ett pris för mina dunjackor.
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Emma Johansson.
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Linnea Torstensson åker på en propp.
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